АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

c£DJU<uod>C) пгт ЛучегорскГ
О введении на территории Пожарского муниципального района

Приморского края режима повышенной готовности

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 30

декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций», Устава Пожарского муниципального

района, согласно экстренному предупреждению об опасных явлениях и во

исполнение решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Пожарского муниципального

района Приморского края от 20 августа 2021 года № 43 «О введении на

территории Пожарского муниципального района режима повышенной готовности

в период с 21 августа по 23 августа 2021 года в связи с ухудшением погодных

условий», администрация Пожарского муниципального района Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Для предупреждения последствий чрезвычайной ситуации силы и

средства Пожарского звена Приморской территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

перевести в режим повышенной готовности с 21 августа до 23 августа 2021 года в

связи с ухудшением погодных условий.

2. Назначить руководителем оперативного штаба Пожарского

муниципального района главу Пожарского муниципального района Козака В.М.

3. Руководителем оперативной группы назначить врио первого заместителя

главы администрации Пожарского муниципального района Бибикова А.А.

4. Назначить секретарем оперативного штаба ведущего специалиста отдела

ГО и предупреждения ЧС администрации Пожарского муниципального района

Суница М.Н.

5. Включить в состав оперативной группы:

- начальника отдела ГО и предупреждения ЧС администрации Пожарского

муниципального района;

- начальника «23-ОПС по охране Пожарского муниципального района» (по

согласованию);

- начальника ОНД и ПР по Пожарскому муниципальному району (по

согласованию);

- начальника управления муниципальным имуществом администрации

Пожарского муниципального района;

- начальника отдела жизнеобеспечения, дорожного хозяйства и

транспортных услуг администрации Пожарского муниципального района;

- начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации

Пожарского муниципального района;

- начальника отдела стратегического развития и поддержки

предпринимательства администрации Пожарского муниципального района;

- начальника юридического отдела администрации Пожарского

муниципального района;

- начальника управления образования администрации Пожарского

муниципального района;

- начальника управления культуры и молодежной политики администрации

Пожарского муниципального района;

- начальника финансового управления администрации Пожарского

муниципального района;

- начальника Общего отдела администрации Пожарского муниципального

района.

6. Секретарю оперативного штаба оповестить население об опасном

явлении с помощью местного телеканала JITB и социальные сети интернета.

7. Руководителям организаций и предприятий, расположенных на

территории Пожарского муниципального района, перевести в режим повышенной

готовности силы и средства для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

в случае их возникновения:

- филиал «Пожарский» АО «Примавтодор»: бригада и техника для

проведения аварийно-восстановительных работ;

- ООО «ДСК-25»: бригада и техника для проведения аварийно­

восстановительных работ;

- филиал «Приморские электрические сети» АО «ДРСК» - «ПЭС»: бригада и

техника для проведения аварийно-восстановительных работ;

- ООО «Жилищная компания -  1»: бригада и техника для проведения

аварийно-восстановительных работ;

- ООО «Центр плюс»: бригада и техника для проведения аварийно­

восстановительных работ;

- ООО УК «ПВЭСиК»: бригада для проведения аварийно­

восстановительных работ;

- ООО ТТП НЛХ «Бикин»: бригада и техника для проведения аварийно­

восстановительных работ;

- ООО «Дальнереченская энергосетевая компания»: бригада и техника для

проведения аварийно-восстановительных работ;

- КГБУЗ «Пожарская ЦРБ»: 1 санитарная машина, 3 человека;

- ОМВД России по Пожарскому району: 2 автомашины, 4 человека;

- «23-ОПС по охране Пожарского муниципального района»: по 1

автомобилю и по 3 человека из каждой пожарной части;

- МКУ «ХОЗУ» администрации Пожарского муниципального района:

автомашина «Тойота Ленд Крузер» с регистрационным знаком С229СС, водитель.

8. Главам поселений, входящих в состав Пожарского муниципального

района, привести в повышенную готовность силы и средства, находящиеся на

территории поселений, о складывающейся обстановке докладывать руководителю

оперативной группы через ЕДДС Пожарского муниципального района по номеру

телефона 8(42357) 20102.

9. ЕДДС Пожарского муниципального района в соответствии с табелем

срочных донесений, при возникновении ЧС, представлять донесения

оперативному дежурному ГКУ Приморского края по ПБ, делам ГОЧС.

10. Начальнику Пожарского ЛТЦ Приморского филиала ПАО «Ростелеком»

Кузнецову А.Г. обеспечить устойчивую связь на территории Пожарского

муниципального района.

11. Начальнику Общего отдела администрации Пожарского

муниципального района разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации Пожарского муниципального района Приморского края.

12. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Пожарского муниципального района В.М. Козак